
Instrukce pro 
manipulaci 
s kontejnery

DB Schenker | Námořní přeprava | Říjen 2024

Kontrola/vyčištění kontejneru a zavěšení 
plomby po nakládce



2DB Schenker | Námořní Přeprava | Říjen 2024

Předcházejme 
komplikacím 
společně.



3

Vážení obchodní partneři,

rozhodli jsme se Vám zaslat tyto instrukce, abychom předešli 
případným problémům a dodatečným nákladům, 
způsobených špatnou kontrolou stavu kontejneru, 
nesprávným zavěšením plomby (exportu), či nedostatečným 
vyčištěním kontejneru po vyložení zboží (import). Zdánlivá 
drobnost dokáže totiž způsobit nemalé dodatečné náklady 
při následné přepravě a dále nesprávně zavěšená plomba 
umožňuje přístup do kontejneru.

V případě dotazů jsme vám k dispozici.

Váš DB Schenker

oceanprague@dbschenker.com

oceanliberec@dbschenker.com

oceanbrno@dbschenker.com

DB Schenker | Námořní Přeprava | Říjen 2024

mailto:oceanprague@dbschenker.com
mailto:oceanliberec@dbschenker.com
mailto:oceanbrno@dbschenker.com


Kontrola/vyčištění kontejneru

EXPORT

Jako odesílatel odpovídáte za kontrolu námořního kontejneru před

nakládkou, než do něj naložíte své zboží. Prosím avizujte nám případné

nečistoty a zjevné vady (otvory, díry, stav podlahy, poškozené dveře…), v

těchto případech vždy proveďte fotodokumentaci. Vlastní nakládkou

kontejneru akceptujete jeho stav, jako vyhovujícího pro následnou

přepravu.

IMPORT

Po vykládce zboží jste odpovědni za uvedení kontejneru do původního

stavu, jedná se tedy především o tyto činnosti :

1) vymetení nečistot z kontejneru

2) odstranění absorbérů

3) odstranění upevňovacích materiálů (klíny, hřebíky, provázky, dráty,... )

4) vyčištění vnitřních stěn kontejneru

5) odstranění nálepek (IMO)

4DB Schenker | Námořní Přeprava | Říjen 2024



5

Na obrázcích níže jsou znázorněny příklady znečištěných kontejnerů. 
Náklady na jejich čištění se obvykle pohybují v částkách převyšujících 50 EUR a je zřejmé, 
že drtivou většinu z nich bylo možné uklidit (zamést, vytřít) před jejich vrácením.

DB Schenker | Námořní Přeprava | Říjen 2024



6

Dle ISO: PAS 17712 z roku 2010 je nutné námořní kontejnery zajistit 

bezpečnostními plombami (high security bolt container seals). Po ukončení 

nakládky musí odesilatel kontejner opatřit bezpečnostní plombou a její číslo řádně 

zdokumentovat. Využívání bezpečnostních plomb a jejich řádné upevnění 

minimalizuje riziko přístupu do kontejneru neoprávněným osobám, tj. snižuje se 

riziko krádeží a nezákonného vývozu zboží.

Za správné zavěšení plomby odpovídá odesilatel!

Zavěšení námořní plomby - EXPORT

DB Schenker | Námořní Přeprava | Říjen 2024



DB Schenker | Námořní přeprava | Říjen 2024

Děkujeme za 
pozornost!


	Snímek 1:        Instrukce pro manipulaci  s kontejnery
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Kontrola/vyčištění kontejneru
	Snímek 5: Na obrázcích níže jsou znázorněny příklady znečištěných kontejnerů.  Náklady na jejich čištění se obvykle pohybují v částkách převyšujících 50 EUR a je zřejmé,  že drtivou většinu z nich bylo možné uklidit (zamést, vytřít) před jejich vrácením. 
	Snímek 6: Zavěšení námořní plomby - EXPORT
	Snímek 7:        

